

Nr 144

- Av herr Hugosson m. fl., *angående fri rättegång för utlänning.*

(Lika lydande med motion nr 107 i Första kammaren)

Utlännings möjlighet att erhålla fri rättegång i Sverige är begränsad. Enligt 16 § lagen om fri rättegång äger Konungen, under förutsättning av ömsesidighet, förordna att undersäte i viss främmande stat i fråga om rätt till fri rättegång skall vara likställd med svensk medborgare. Så har också skett. (Jämlikt kungl. kung. 19 maj 1961 angående tillämpning av lagen den 19 juni 1919 om fri rättegång beträffande medborgare i vissa främmande stater.) Enligt kungl. kung. 17 december 1954, angående vissa förmåner åt statslösa m.fl., skall utlänning, vilken icke någonstädes har medborgarskap, eller, ehuru han äger medborgarskap, är politisk flykting med avseende på förmånen av fri rättegång vara likställd med svensk medborgare, därest han stadigvarande vistas här i riket.

Många utlänningar är emellertid utestängda från möjligheten att erhålla fri rättegång trots att de sedan lång tid tillbaka vistas i Sverige och betalar skatt här. Utlänningar, som är i behov av fri rättegång, blir sålunda i många fall utestängda från möjligheten att göra sin rätt gällande, exempelvis medborgare i Bulgarien, Grekland, Turkiet och många andra stater.

Under senare år har som bekant antalet utlänningar i Sverige ökat kraftigt. För många av dessa föreligger på grund av kravet på ömsesidighet icke någon möjlighet att erhålla fri rättegång. Huvudparten av de till Sverige invandrade personerna har väl anpassat sig i samhället och bidrager aktivt till det svenska produktionsresultatet. Det synes därför angeläget att frågan om fri rättegång tas upp till prövning för de medborgargrupper som nu i många fall är utestängda från möjligheten att göra sin rätt gällande.

Vi får därför hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om utredning av frågan om fri rättegång för utlänning även om ömsesidighet icke föreligger.

Stockholm den 18 januari 1967

Kurt Hugosson (s)

Evert Svensson (s)

Elisabet Sjövall (s)